

شماره مسلسل ۴۴۴۱ - سال هجدهم شنبه ۱۳ جوزا ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به ۳ جون ۲۰۲۳ میلادی

تیم کرکت افغانستان سریلانکا را شکست داد

MATCH SUMMARY
FIRST ODI

SRI LANKA		50 OVERS		268
ASLANKA	91	FAREED	2-43	8
DHANANJAYA	51	FAROOQI	2-58	9
NISSANKA	38	NABI	1-31	7
HEMANTHA	22	OMARZAI	1-35	8

AFGHANISTAN		46.5 OVERS		269-4
IBRAHIM	98	RAJITHA	2-49	10
RAHMAT	55	LAHIRU	1-21	4.3
HASHMATULLAH	38	PATHIRANA	1-66	8.5
NABI	27*			

AFGHANISTAN WON BY 6 WICKETS

تیم کرکت افغانستان در آور بازی با از دست دادن ۱۰ نخستین بازی مسابقات بازیکن خود برای تیم افغانستان یک روزه بین المللی، تیم ۲۶۹ دوش هدف تعیین کرد. کرکت سریلانکا را با تفاوت اما در مقابل تیم کرکت شش ویکت شکست داد. افغانستان ۴۶ آور بازی و با از این بازی دیروز روز جمعه دست دادن چهار بازیکن خود، ۱۲ جوزا، به میزبانی سریلانکا هدف تعیین شده را تکمیل کرد. در ورزشگاه همبانتوتا دو تیم دو بازی دیگر در روزهای این کشور برگزار شد. چهارم و هفتم ماه چون دارند. تیم کرکت سریلانکا در ۵۰ منبع: خبرگزاری جمهور

برکناری دو محتسب امر به معروف هرات به دلیل برخورد نادرست با مردم



رئیس امر به معروف رئیس امر به معروف هرات می گوید که دو تن و نهی از منکر بیان از محتسبین را به خاطر می کند که این اداره برخورد نادرست با مردم به هرات ۱۴۰ محتسب، از کار برکنار کرده است. دارد و به تمامی آنان در شیخ الحدیث عزیز جلسات هفته وار تاکید الرحمان المهاجر رئیس می کند که با مردم به امر به معروف و نهی از ملایمی برخورد کرده منکر هرات می گوید و به حریم خصوصی که تاکید این اداره شان مداخله نکنند. به محتسبین، همواره المهاجر می گوید که رفتار نیک و پسندیده تمامی محتسبین این اداره با مردم بوده است. عالمان دین بوده و از دوره او تایید کرد که وی دو های دستار بندی احادیث تن از محتسبین خود را شریف فارغ شده اند. که مردم از آنان شکایت رئیس امر به معروف کردند منفک کرده است. و نهی از منکر هرات به گزارش آژانس باختر؛ همچنان بیان داشت که شیخ المهاجر می گوید وظیفه محتسبین دعوت و هر گونه شکایت که تبلیغ است او خاطر نشان در مورد بد رفتاری کرد که تاکنون ۸۵ درصد محتسبین درج شود به منکرات به همکاری مردم شدت بررسی می شود. در هرات از بین رفته است.

سرپرست وزارت معادن طالبان بر جلوگیری از استخراج غیر قانونی معادن تاکید کرد



شهابالدین دلاور سرپرست وزارت معادن و پترولیم طالبان در سفرش به ولایات شمال با والی بغلان دیدار کرده است. وزارت معادن و پترولیم طالبان بامداد امروز شنبه (۱۳ جوزا) گفته که در این دیدار سرپرست وزارت معادن و پترولیم و والی بغلان در مورد مدیریت منابع معدنی ولایت بغلان صحبت نموده، روی نظارت و کنترل ساحات معدن و جلوگیری از استخراج غیر قانونی معادن آن ولایت تاکید کردند. منبع: خبرگزاری جمهور

برخورد دو قطار در هند؛ بیش از ۱۱۰۰ نفر کشته و زخمی شدند



و حدود ۲۰۰ کیلومتری مرکز این ایالت، از ریل خارج شدند. نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند، از این رخداد ابراز نگرانی و با خانواده قربانیان ابراز همدردی کرد. او در تویییتی نوشت: «تمامی کمک‌های ممکن به حادثه‌دیدگان ارائه خواهد شد.» با وجود تلاش‌هایی که دولت هند برای ایمنی سفرهای ریلی انجام می‌دهد، حوادث ریلی زیادی هر سال در این کشور روی می‌دهد. بدترین فاجعه قطاری در هند به سال ۱۹۸۱ بازمی‌گردد که در آن ۸۰۰ تن جان خود را از دست دادند. منبع: خبرگزاری جمهوری

در پی برخورد یک قطار مسافربری با قطار باری در ایالت اودیسا در شرق هند، دست کم دوصد و سی و سه نفر کشته و بیش از نهصد تن دیگر زخمی شده‌اند. به گزارش امور بین الملل خبرگزاری جمهوری، برخورد یک قطار مسافربری با یک قطار باری در شرق هند تا اکنون ۲۳۳ کشته و بیش از ۹۰۰ زخمی بر جا گذاشته است. یک مقام هندی اعلام کرد پس از برخورد یک قطار مسافربری با یک قطار باری، چندین واگن قطار مسافربری در منطقه بالاسور در ایالت اودیسا

کمیته هالند به بیش از یک هزار و ۶۸۰ کشاورز و مالدار در نیمروز و فراه کمک کرد



مسئولان محلی طالبان در ولایت‌های فراه و نیمروز می‌گویند که برای بیش از دو هزار تن شامل کشاورزان و مالداران کمک توزیع شده است. ریاست زراعت آبیاری و مالداران طالبان روز پنج‌شنبه، ۱۱ جوزا، می‌گویند که کمیته هالند برای یک هزار و ۶۸۰ تن از کوچی‌ها و مردم مالدار در مرکز و هشت ولسوالی این ولایت کمک کرده است. این کمک‌ها شامل ادویه حیوانی و پول نقد مبلغ ۳ هزار و ۴۳۰ افغانی به هر مالدار می‌شود. در همین حال، ریاست زراعت آبیاری و مالداران طالبان در نیمروز می‌گویند که برای بیش از دو هزار تن شامل کشاورزان و مالداران کمک توزیع شده است. این کمک‌ها را موسسه نسل آینده افغانستان (FGA) به کشاورزان توزیع کرده است. اخیراً براساس گزارش‌های نهادهای بین‌المللی فقر به‌گونه چشم‌گیر در افغانستان افزایش یافته و این نهادها همزمان کمک‌های شان را به مردم کشور افزایش داده‌اند. منبع: هشت صبح



کشف شانزده ساحه ی باستانی در بغلان

آژانس باختر گفت که این ساحات باستانی، پس از کشف نشانی شده است و آنان مکلف به حفظ آن اند. قرار است، پس از این، کاوشگران، در این ساحات باستانی تازه کشف شده، دست به کاوش‌گری بزنند تا آثار به جا مانده در دل زمین را برون بکشند و به موزیم انتقال دهند و این ساحات باستانی تازه کشف شده، به زودی به جاذبه‌های تاریخی بغلان، افزوده خواهد شد. افغانستان با تاریخ کهن و گذر تمدن‌های زیاد در درازای تاریخ از آن، یکی از پرچاینه‌ترین مکان‌های جهان از رهگذر ساحات باستانی - تمدنی است.

شانزده ساحه ی باستانی در بغلان کشف شد. به نقل از آژانس باختر؛ باستان‌شناسان افغان می‌گویند که قدامت تاریخی پانزده ساحه ی کشف شده، به دوره‌های ساسانیان و کوشانیان، ادوار پیش از اسلام بر می‌گردد و ساحه ی باستانی شانزدهم که یک تپه است، به عهد حکمروایی امیر عبدالرحمان خان تعلق دارد. این ساحات باستانی، به تازه‌گی و در جریان کاوش‌های باستان‌شناسان وزارت اطلاعات و فرهنگ، در ولسوالی پورکه کشف شده است. مولوی عزت میرحقانی یک مسئول ریاست اطلاعات و فرهنگ بغلان به

پاکستان اجازه تبادلہ کالا در برابر کالا با افغانستان، ایران و روسیه را صادر کرد



وزارت تجارت پاکستان اجازه تبادلہ کالا در برابر کالا با افغانستان، ایران و روسیه، صادر کرده است. این وزارت روز جمعہ ۱۲ جوزا، با نشر اعلامیہ ای گفته کہ دستور ویژہ ای را برای اجازہی تجارت تبادلہ (کالا در برابر کالا) را با افغانستان، ایران و روسیہ برای برخی کالاہا، از جملہ نفت و گاز صادر کردہ است. مسادیک مالک وزیر نفت پاکستان پس از اولین خرید نفت از روسیہ با تخفیف در ماہ اپریل، بہ رویترز گفت کہ پاکستان طبق این قرارداد فقط نفت خام می خرد، نہ محصولات پالایش شدہ. او گفت اگر اولین معاملہ بدون مشکل انجام شود، خرید ممکن است بہ ۱۰۰ ہزار بشکہ در روز افزایش یابد. دادہ های شرکت تحلیلی کپلر نشان می دہد کہ پاکستان در سال گذشتہ ۱۵۴ ہزار بشکہ در روز نفت خام از روسیہ وارد کردہ کہ نسبت بہ سال ۲۰۲۱ منبع: خبرگزاری جمہور

سرپرست وزارت شهر سازی و مسکن به شرکت های ساختمانی اطمینان داد کہ این وزارت از آنان حمایت می کند



سرپرست وزارت شهر سازی و مسکن در دیدار با رییس و اعضای اتحادیہ شرکت های ساختمانی، بہ آنان اطمینان داد کہ این وزارت از شرکت های ساختمانی حمایت می کند. بہ گزارش آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی وزارت شهر سازی و مسکن امروز با نشر خبرنامہ بی گفته است کہ شیخ حمد اللہ نعمانی سرپرست وزارت شهر سازی و مسکن با رییس و اعضای شرکت های ساختمانی داخلی دیدار و پیرامون موضوعات مختلف بحث و تبادل نظر کردند. در این دیدار رییس اتحادیہ شرکت های ساختمانی بہ نمایندگی از سایرین صحبت کرد و نسبت بہ کیفیت کار این شرکت، اطمینان کامل داد. آنها خواستار اولویت و مشارکت این شرکت های داخلی در پروژه های زیر بنایی شدند. شیخ حمد اللہ نعمانی گفت کہ در تلاش است تا در سال جاری میکانیزم را بہ منظور چرخاندن چرخ بازار ساختمانی کار کند. شیخ نعمانی ہمہنگی و همکاری شرکت های ساختمانی را در این زمینہ ضروری خواند و افزود کہ در آیندہ نزدیک نشست مشترک دیگری برگزار و حل مشکلات و تسریع در روند امور را مورد بررسی قرار خواهند داد. سرپرست وزارت شهر سازی و مسکن بہ مسوولان شرکت های ساختمانی اطمینان داد کہ از آنها حمایت می کند و آنها می توانند در ہر زمان بہ وزارت آمدہ و مشورہ های خود را با این وزارت در میان بگذارند.

یک شرکت ذوب آهن ترکی اعلام آمادگی برای تولید ریل در افغانستان کرده است



مسئولان شرکت ذوب آهن کاردمیر ترکیه در دیدار با سرپرست اداره خط آهن طالبان گفته که آمادگی دارد در مقابل مواد معدنی برای افغانستان ریل تولید کند. اداره خط آهن طالبان بامداد امروز شنبه (۱۳ جوزا) گفته که مولوی بخت الرحمان شرافت در سفرش به ترکیه از شرکت ذوب آهن کاردمیر ترکیه دیدن کرده است. سرکان اتامیر، رئیس این شرکت پیشنهاد داده که آمادگی دارد در مقابل مواد معدنی به افغانستان ریل تولید کند که این روند در کشور های دیگر عملی شده و نتیجه مثبت دارد. شرافت هم گفته که روی این پیشنهاد در کابل بحث شده و در صورت توافق امارت طالبان، به پیش خواهیم رفت. شرکت کاردمیر یکی از شرکت‌های (مشهور ذوب آهن در منطقه است، که در پهلوی تولید ریل، ویل (بوژی) لوکوموتیو و درزین، تجهیزات مختلف خط آهن را تولید می کند.

منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

دیدار رئیس شورای متخصصان هرات از نمایشگاه عالیست افغانستان



محمد رفیق شهیر رئیس شورای متخصصان هرات در دیدار با شماری از بازرگانان در نمایشگاه "عالیست افغانستان" گفت جای امید است بازرگانان در تلاش این هستند که محصولات داخلی کشور را به مردم معرفی کنند. آقای شهیر در ادامه گفت "که برگزاری چنین نمایشگاه ها در کشور باعث رشد اقتصادی کشور گردیده و موجب میگردد که محصولات داخلی کشور در بین مردم جا افتاده و مردم آگاهی حاصل می کنند که کدام محصولات ساخت تجاران کشور مان است." آقای شهیر گفت وظیفه و رسالت ملی همه ی مردم است که از چنین نمایشگاه ها دیدن نمایند؛ حمایت مردم از چنین برنامه ها باعث رشد تجارت کشور میگردد. در این نمایشگاه بیش از ۱۷۰ تن از بازرگانان اعم از زنان و مردان محصولات خود را به نمایش گذاشتند. این نمایشگاه ۷۰ غرفه دارد که بازرگانان از نه ولایت کشور از جمله ولایت کابل، بدخشان، غور، غزنی، قندهار، هرات و کاپیسا در آن اشتراک نمودند. در این نمایشگاه محصولات مختلف تولیدی از جمله بخش تکنالوژی، مخابراتی، صنایع دستی از جمله قالین، زیورات، گند افغانی، کفش، کیف، عسل، ترشی، کشمش، قروت و محصولات صنعتی دیگر به نمایش گذاشته شده است. در همین حال شماری از بازرگانان با ابراز خرسندی از این نمایشگاه می گویند برگزاری چنین نمایشگاه ها در

رشد اقتصاد صنعتی نقش ارزنده ی دارد. آقای وردک یک تن از این بازرگانان می گوید "این نمایشگاه ها فرصت این را به ما میدهد که محصول خود را به مردم معرفی کرده و رضایت آنان را به خود جلب کنیم، خدا را شکر در این مدت سه روز بازدید مردم زیاد بود و مورد استقبال مردم قرار گرفته است." عبدالغفار صدیقی که عسل طبیعی را به نمایش گذاشته است میگوید چنین برنامه ها برای بازاریابی محصولات وطنی مفید بوده و باعث جلب مشتری میگردد. شمار از بازدیدکنندگان میگویند برگزاری چنین برنامه ها سهولت های زیادی را برای مردم ایجاد میکند. صدیقه احراری یک تن از بازدیدکنندگان گفت "در کنار این که در این نمایشگاه ها محصولات افغانی خود را می شناسیم؛ همچنان یک سهولت برای بازدیدکنندگان ایجاد می شود. چون در یک مکان اجناس مختلف به فروش می رسد پس برای کسانی که قصد خرید دارند بسیار خوب است چون همه ی اجناس را میتوان زیر یک سقف بدست آورد. این نمایشگاه به مدت سه روز از پنج شنبه ۱۱ جوزا الی شنبه ۱۳ جوزا جریان دارد. باید گفت که در این اواخر برای رشد و معرفی محصولات داخلی کشور نمایشگاه های زیادی برگزار می شود؛ طوری که چندی قبل نیز به هدف رشد محصولات داخلی، نمایشگاهی تحت نام افغان لاجورد در هرات برگزار شد.